
Audrė Bujokienė

Vilnius, 2019 11 25

Į pagalbą Lietuvos tėvams 
– „Vaikų linijos“ nemokami 

mokymai internetu apie 
patyčių situacijų sprendimą



Tarp Lietuvos vaikų – didelis patyčių paplitimas

29 proc. berniukų ir 
26 proc. mergaičių

patiria patyčias 
Lietuvoje

(2018 m. Pasaulio sveikatos organizacijos
kas ketverius metus atliekamo Tarptautinio

mokinių gyvensenos ir sveikatos tyrimo
(HBSC) duomenys)

Mokiniai, patyrę patyčias (2014 m.)



Tėvams trūksta žinių, kaip tinkamai reaguoti ir organizuoti pagalbą, 
vaikams susidūrus su patyčiomis

36 proc. tėvų teigė, kad jų 

vaikai yra patyrę patyčias

39 proc. tėvų teigė 

nežinantys, kokių veiksmų 
turėtų imtis jų vaiko/-ų 

mokykla, įvykus patyčioms

20 proc. tėvų teigė nežinantys, 

kaip turėtų reaguoti, jei jų vaikas 
patyrė patyčias ar tyčiojosi iš kitų 

vaikų

(2019 m. „Vaikų linijos“ inicijuotos „Spinter“ visuomenės nuomonės apklausos duomenys)



„Vaikų linija“ adaptuoja Lietuvai Švedijos patyčių 
prevencijos patirtį

• „Vaikų linija“ jau trečius metus 
bendradarbiauja su Švedijos patyčių
prevencijos organizacija „Friends“ 

• Patyčių ir kitokio žeminančio 
elgesio prevencijos programą 
„Friends“ įgyvendiname 20 Lietuvos 
mokyklų

• Adaptuojame „Friends“ socialines 
reklamas ir kitas efektyvias 
priemones patyčių prevencijai 
Lietuvoje







Tėvams kylantys klausimai

Kaip prakalbinti vaiką, 
jei įtariu, kad jis patiria 

patyčias?

Kaip reaguoti, kai 
vaikas pasidalina

patyčių patirtimis?

Kaip susigaudyti, 
ką vaikas veikia 

internete?

Kaip bendradarbiauti
su mokykla, jeigu

mano vaikas patiria
patyčias?

Kaip pasiruošti
susitikimui su 

klasės
auklėtoja/-u?



Mokymų temos

Bendravimas su vaiku

Tėvai ras patarimų, kaip atpažinti ir reaguoti į nerimą keliantį vaiko elgesį, 

kokių veiksmų imtis, įtariant ar sužinojus, kad vaikas patiria patyčias ar kitokį 

žeminimą. 

Bendravimas su mokykla

Tėvai sužinos, kaip efektyviai bendrauti ir bendradarbiauti su mokykla, 

siekiant bendro sutarimo dėl vaiko gerovės.







Patogus būdas pasitikrinti žinias ir įgyti naujų įgūdžių











mokymaitevams.bepatyciu.lt



Kviečiame
naudotis

šiuo 
mokymų 

kursu!


